

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty:		Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.	CENA NUMERU 10 gr.	Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetr (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadstaniem i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, raski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—, Tabelaaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 10, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zmniejszenie o 50 proc. drożej.
W Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7—	Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7— Zagranicą . . . mies. zł. 5.—, kwart. 15—				

W WALCE Z GROŻNYM ŻYWIŁEM.

W dniach od 5—12 września biegnie w całej Polsce pod Wysokim Protektorem Pana Prezydenta Rzeczypospolitej prof. Ignacego Mościckiego i Marszałka Polski Edwarda Śmigłego-Rydza „Tydzień Obrony Przeciwpożarowej”.

Idea straży jest tak wzniosła, że chyba nie ma obywatela, któryby nie rozumiał organizacji, służącej tej idei.

Woda i ogień — to dwa potężne żywioły, które, jakkolwiek w poważnej mierze już zostały ujarzmione przez człowieka i zmuszone do pracy dla jego potrzeb, jednak raz po raz wylamują się z pod jego woli i z przepiętną mocą wybuchając, niszczą ludzkie mienie i dobytek.

Polska znajduje się w tym jeszcze położeniu, że bynajmniej nie jest cała „murowana”. Po wiejskich osiedlach do wyjątku należy dom, wybudowany z ogniotrwałego materiału; budynki przeważnie kryte są gontem a jakże często nawet słomianą strzechą. Drewniane domy stoją wzdłuż ulic małych miasteczek a zresztą i przedmieścia wielkich miast obfitują po dzień dzisiejszy w drewniane budynki. W tych warunkach groza pożaru jest wielka i człowiek musi wyteńczyć wszystkie swe siły, by gotować sobie zawczasu broń do walki z tym żywiołem.

Ale pożar na czas nie opanowany groźnym się staje i dla budynków murowanych.

Gdy zaś wybuchnie pożar na nie się nie zda akcja jednostki czy większej ilości jednostek o ile nie są zdyscyplinowane, przygotowane, wyszkolone a co najważniejsza nie posiadają odpowiednich przyrządów. Jedynie dobrze zorganizowana straż pożarna może w takim momencie sprostać zadaniu.

Walczące nazbyt często z trudnościami finansowymi nasze samorządy nie zawsze mogą tę sprawę załatwić w ten sposób, iżby zadośćuczyniono wszelkim w tym względzie wymaganiom. Jako czynnik uzupełniający musi wystąpić inicjatywa społeczna. Ochotnicze straże pożarne są dziś i muszą jeszcze pozostać na długo przedmiotem najważniejszej troski społeczeństwa.

Czasy najnowsze włożyły na straż pożarną także inny jeszcze obowiązek. Oto muszą być one zarazem placówkami akcji przeciwlotniczo-pożarowej na wypadek wojny.

Lata ostatnie przyniosły nowe niepokoję: wybuch wojny na Dalekim Wschodzie, zaostrenie sytuacji w zakresie polityki międzynarodowej itp. które nie mogły nie wpłynąć na intensyfikację zbrojeń lotniczych.

Tym samym świadomość coraz większego niebezpieczeństwa, zagrażającego ludności w czasie wojny z powietrza, zniewała narody do przygotowań należytą obrony czynnej i bierniej, w której oprócz specjalnych jednostek wojskowych prowadzących czynną obronę przeciwlotniczą, współdziałać będzie odpowiednio przygotowana i zorganizowana ludność cywilna.

W jej szeregach poważną rolę odegra straż pożarna.

Ochotnicze straże pożarne rozsiane na terenie całej Polski są rezerwą gotowości obrony życia i mienia obywateli we wszystkich kleskach żywio-

Henlein zwołuje wielki zjazd partii niemiecko-sudeckiej.

Praga, 7. 9. (PAT) Zarząd partii niemiecko-sudeckiej komunikuje, że Henlein zarządził w dn. 15 i 16 października br. zwołanie wielkiego zjazdu partii niemiecko-sudeckiej.

W kongresie wezmą udział delegaci partii z całej Czechosłowacji. Jako miejsce kongresu wyznaczono m. Usti (Aussig) nad Łabą.

Opinia francuskiego publicysty o kwestii sudeckiej.

Paryż, 7. 9. (PAT) W kołach politycznych Paryża duże wrażenie zrobił artykuł wstępny deputowanego radykalnego i wiceprezesa partii radykalnej naczelnego redaktora dziennika „La Republique” Emila Roche, który oświadcza, że rokowania w sprawie czeskiej powinny toczyć się w dalszym ciągu i że muszą one doprowadzić do rozwiązania pokojowego.

Kluczem zagadnienia jest kwestia, czy rząd czeski może uważać 3 milio-

ny Niemców sudeckich za wiernych obywateli państwa; jeżeli tak, to wszystkie trudności dadzą się w ten czy inny sposób uregulować, jeżeli zaś nie, to sytuacja z konieczności będzie się rozwijać w tym kierunku, że obie narodowości, które nie mogą dojść ze sobą do zgody w ramach scentralizowanego ustroju czeskiego, będą musiały się rozdzielić i rozdzielić. Ani żadna z nich, ani Europa centralna przez to nie zginie.

Współdziałanie Runcimana w czwartym projekcie Hodży.

Paryż, 7. 9. (PAT) W kołach politycznych Paryża z dużym zaciekawieniem oczekują na wiadomość z Pragi o szczegółach t. zw. czwartego projektu czeskiego rozwiązania sprawy narodowościowej.

Należy zaznaczyć, że w prasie istnieje pewna dezorientacja co do zakresu ustępstw czeskich wobec żądań Niemców sudeckich. Np. „Le Temps” w inspirowanej notatce określał t. zw. trze-

ci projekt Hodży jako ostatnią granicę ustępstw czeskich.

Tymczasem nadeszły z Pragi wiadomości, że t. zw. trzeci projekt Hodży jest już nieaktualny i że obrady komitetu politycznego ministrów dały w rezultacie t. zw. czwarty projekt.

Wczorajszy „Temps” wyraża przypuszczenie, że ten ostatni projekt ma być wynikiem prac lorda Runcimana i jako taki może liczyć na poparcie rządu brytyjskiego.

Rząd włoski usuwa Żydów ze służby w administracji.

Rzym, 7. 9. (PAT) W związku z uchwalonym przez włoską Radę ministrów dekretem w sprawie rasy, minister spraw wewnętrznych zawiesił w

czynnościach 19 Żydów podległego mu ministerstwa.

Analogiczne zarządzenia mają być wydane i w innych dziedzinach państwowej służby administracyjnej.

Delegaci Włoch i Francji zgłosili rezolucje na Międzynar. Handlowej Konferencji Parlamentarnej.

Warszawa, 7. 9. (PAT) Wczoraj po południu w sali posiedzeń Senatu odbyły się plenarne obrady zgromadzenia Międzynarodowej Handlowej Konferencji Parlamentarnej.

Obrady zagaił przewodniczący M.H.K.P. prezes stałego komitetu włoskiego M.H.K.P. senator hr. Enrico San Martino Di Valperga, proponując

łowych. Członkowie ochotniczych straży pożarnych oddają swą pracę z narażeniem zdrowia i życia bezinteresownie ale nie powinno się od nich żądać świadczeń przekraczających ich możliwości finansowe i idących w nie skończoność. Sprzęt obrony przeciwpożarowej służy społeczeństwu i jest jego własnością. Dlatego o dostarczanie tego sprzętu powinno się starać samo społeczeństwo.

Zadaniem Tygodnia Obrony Przeciwpożarowej jest właśnie zwrócenie społeczeństwu uwagi na te momenty.

Bul.

na przewodniczącego obrad prezesa grupy polskiej sen. Gołuchowskiego.

Przewodniczący obrad przypomniał, iż Holandia obchodzi uroczystość 40-lecia panowania królowej Wilhelminy, proponując wyrażenie hołdu ukochanej przez naród holenderski monarchini.

Delegat holenderski dep. Schaepman, dziękując w gorących słowach przewodniczącemu i uczestnikom konferencji, wygłosił przemówienie, w którym m. in. powiedział:

Przed dwoma laty Polska przyjęła w sposób jak najbardziej gościnny i miły naszą księżniczkę i jej męża podczas ich podróży poślubnej. Naród holenderski nie zapomni nigdy przyjęcia, jakie im zgotowano, a które zamieniło się w czarodziejski pobyt w tym pięknym kraju.

Sen. Silvio Crespi, który zabrał następny głos, rozwijał tezy swego referatu na temat „Reglamentacja międzynarodowa transportu i wpływ jej na handel światowy”. Przemówienie swe

STOLICA W DNIU 15 ROCZNICY URODZIN KRÓLA PIOTRA II.

Warszawa, 7. 9. (PAT) Wczoraj z okazji 15 rocznicy urodzin króla Jugosławii Piotra II odprawione zostało uroczyste nabożeństwo w cerkwi prawosławnej na Pradze.

AMERYKA ZAKUPUJE 350 DZIAŁ PRZECIWLOTNICZYCH.

Waszyngton, 7. 9. (PAT) W dążeniu do dalszego wzmocnienia obrony przeciwlotniczej departament wojny zamówił 350 dział przeciwlotniczych, które mają być dostarczone w najbliższych terminach.

GEN. ZAMORSKI U KANCLEZA HITLERA.

Norymberga, 7. 9. (PAT) Bawi tu jako gość kanclerza komendant główny Pol. Państw. gen. Zamorski. Przyjeżdża on był przez kanclerza Hitlera. Wczoraj udał się gen. Zamorski na 2-dniowy pobyt w Monachium dla zwiedzenia tamtejszych ośrodków policji niemieckiej. W piątek gen. Zamorski powraca do Norymbergi.

delegat włoski zakończył zgłoszeniem następującej rezolucji:

Międzynarodowa Handlowa Konferencja Parlamentarna wyraża życzenie:

aby rządy niezwłocznie zwróciły uwagę na sprawę koordynacji między różnymi środkami transportowymi oraz między instytucjami międzynarodowymi transportu i na ich kontrolę;

aby rządy udzieliły wszelkiego możliwego poparcia międzynarodowej technicznej organizacji i aby mogły rozpatrzyć możliwość przekazania instytucji o charakterze technicznym, aby międzynarodowy organ koordynacji środków transportu mógł rozwinąć ogólną współpracę techniczną.

Rezolucja ta została przyjęta jednogłośnie przez zgromadzonych.

Następnie przewodniczący udzielił głosu delegatowi francuskiemu hr. Franciszkowi De Clermont Tonnere, który w dłuższym przemówieniu rozwijał tezy swego referatu na temat międzynarodowej reglamentacji handlowej nawigacji powietrznej. Mówca zgłosił następującą rezolucję:

Międzynarodowa Handlowa Konferencja Parlamentarna wyraża życzenie:

aby we wszystkich zainteresowanych krajach zostały przyznane poważne kredyty na budowę podstawowych urządzeń (aerporty, urządzenia sygnalizacyjne, opieka meteorologiczna) zgodnie z systemem i porozumieniami międzynarodowymi w celu stałego zwiększania przez zastosowanie wszystkich środków technicznych bezpieczeństwa ruchu publicznego;

M.H.K.P. wyraża podziękowanie organizacjom ochrony meteorologicznej i towarzystwom żeglugi morskiej, oraz tym, którzy przyczynili się do powodzenia pierwszych przelotów ponad oceanem;

M.H.K.P. wyraża życzenie, aby współpraca międzynarodowa rozwinęła się pomiędzy towarzystwami żeglugi morskiej i wszystkim organizacjami aeronautycznymi w celu zapewnienia żeglugi powietrznej.

Rezolucję tę przyjęto również jednomyślnie.

Wojska chińskie bronią się ostatkiem sił.

Tokio, 7. 9. (PAT) Wojska japońskie posuwające się od strony łańcucha górskiego Tatpieh, tworzącego granicę pomiędzy trzema prowincjami Anhwey, Hupeh i Honan, czynią stale postępy. Druga, silna kolumna japońska, operująca wzdłuż linii kolejowej Lunghai, zagraża przecięciem południowego odcinka linii Pekin—Hankau.

Lotnictwo japońskie bombardowało Sinyang, powodując zniszczenie obiektów wojskowych. Inna kolumna japońska posuwająca się w kierunku zachodnim najkrótszą drogą ku Han

kau, zajęła szereg ważnych punktów na północ od Wusueh.

Wojska chińskie przerwały tamę nad rzeką Żółta w pobliżu Wenhsien, starając się powstrzymać postępy wojsk japońskich. Przerwa wynosi ok. 100 m. Okoliczne miejscowości zostały zalane.

„Zjazd partyny wielkich Niemiec” został otwarty.

Norymberga, 7. 9. (PAT) Wczoraj przed południem otwarty został uroczystość w sali kongresowej doroczny zjazd partyni narodowo-socjalistycznej. Zjazd zajął zastępca kanclerza Hitlera minister Hess, po czym szef sztabu oddziałów szturmowych (S.A.) Lutze złożył hołd pamięci narodowych socjalistów, którzy stracili życie w walce politycznych, a m. in. tych, którzy padli w Austrii.

Z kolei min. Hess powitał przybyłe na kongres delegacje zagraniczne.

Uczestnicy zjazdu owacyjnie witali delegację faszystów włoskich pod przewodnictwem Farinacciego oraz przedstawicieli falangi hiszpańskiej.

Min. Hess oznajmił w swym przemówieniu, że tegoroczny kongres na życzenie kanclerza Hitlera nazwany został „zjazdem partynym wielkich Niemiec”.

W kongresie bierze udział Henlein jako gość Hitlera.

Holandia obchodzi czterdziestolecie panowania królowej Wilhelminy.

Amsterdam, 7. 9. (PAT) Wczoraj przed południem odbyła się w Amsterdamie na Nieuwe Merk uroczystość z okazji 40 rocznicy wstąpienia na tron holenderski królowej Wilhelminy.

Uroczystość odbyła się w tym samym miejscu, gdzie królowa, mając 18 lat, składała przysięgę na wierność na-

rodowi holenderskiemu. Królowa udała się w towarzystwie następczyni tronu i księcia Bernarda piechotą do blisko położonego od zamku kościoła. Orszak jej stanowiło 40 wysokich oficerów marynarki i armii, którzy jako kadeci pełnili tę samą służbę podczas jej koronacji.

Przewodniczący obu Izb ustawodawczych odczytali wystosowany do królowej adres dziękczynny, następnie zaś premier Colijn wygłosił przemówienie, w którym podniósł zasługi, położone przez królową dla narodu holenderskiego.

Z TEATRU WIELKIEGO.

FAUST.

OPERA w 3 AKTACH GOUNODA

Trzecia z rzędu operą wystawioną w tym sezonie był Faust, który zgromadził wielką liczbę publiczności. Jest to zasługą dobrej obsady, oraz wiadomości, która dostała się już do miasta, że również chóry i orkiestra znajdują się obecnie na odpowiednim poziomie gry zespołowej. Z artystów wybił się na pierwszy plan p. Czapliski w roli Walentego, znakomity głosowo i scenicznym. Dzielnie mu sekundowała w roli Małgorzaty p. Lipowska. O pięknym, pierwszorzędnym wyszkolonym głosie tej artystki, oraz nadzwyczajnej grze scenicznej pisaliśmy kilkakrotnie. Z artystów śpiewających po polsku wymienić jeszcze należy p. Hałińską, która podjęła się niewdzięcznej dla młodej o pięknych warunkach scenicznych roli Marty, która nie tylko głosowo, ale i artystycznie wykonała bez zarzutu. Rola Wagnera w wykonaniu p. Romanowskiego, przyniosła zasłużony sukces temu artyście. Z naszych śpiewaków włoskich rola Me fistolesa w wykonaniu p. Kaczmarza zachwycała publiczność, albowiem jest to scenicznym pierwszorzędną kreacją, która również głosowo odpowiada w zupełności temu artyście. Rolę Fausta głosowo odtworzył dobrze p. Ardelli. Słowa uznania należą się również p. Morawskiemu za układ tańców oraz p. Sillichowi za pierwszorządne prowadzenie chórów, orkiestry i całości tego przedstawienia. **Zastępca.**



Decydując się na podróż rzuć okiem na informacje o komunikacji lotniczej

MANEWRY FLOTY SOWIECKIEJ.

Tallin, 7. 9. (PAT) Pisma estońskie donoszą, że na wodach Zatoki Fińskiej w ciągu ostatnich dni odbywają się wielkie manewry floty sowieckiej. W miejscowości Koivisty słychać co noc silną strzelaninę, od której w miejscie tym drżą domy.

ŚMIERĆ SYNA KRÓLA HISZPAŃSKIEGO.

Miami, 7. 9. (PAT) Hrabia Cavadonga, najstarszy syn b. króla hiszpańskiego, zmarł na skutek wypadku samochodowego.

JAPONCZYCY ZAJĘLI KWANG-TSI.

Tokio, 7. 9. (PAT) Wojska japońskie zajęły po krwawych walkach miasto Kwangtsi, będące ważnym ośrodkiem strategicznym, oddalonym o 140 klm. od Hankou.

POŻAR NA PÓLWYPIE NETO.

Tokio, 7. 9. (PAT) Ubiegłej nocy wybuchł na półwyspie Neto na zachodnim wybrzeżu środkowej Japonii wielki pożar, który strawił prawie doszczętnie ważne osiedle rybackie Mimimachi. Pastwą ognia padło przeszło 1500 domów, a około 7000 ludzi pozostało bez dachu nad głową.

Rzesza nie obawia się blokady. Proklamacja kanclerza Hitlera.

Norymberga, 7. 9. (PAT) Podczas uroczystości otwarcia kongresu partynego gauleiter Wagner odczytał proklamację kanclerza Hitlera.

Proklamacja Hitlera rozpoczyna się od stwierdzenia, że koło towarzyszy partynych, którzy zebrałi się w tym roku w Norymberdze, niezmiernie się rozszerzyło.

Narodowo-socjalistyczna Rzesza wchłonęła w siebie miliony nowych niemieckich rodaków.

W obliczu tego radosnego wydarzenia należy się cofnąć o 20 lat wstecz i uprzytomnić sobie przeżywany wówczas przez naród niemiecki okres klęski i upokorzenia.

W rok potem w atmosferze katastrofy i dezorganizacji zrodził się ruch odrodzenia Niemiec, na którego czele stanął kanclerz Hitler. Podstawą tego ruchu była wiara w naród niemiecki.

Specjalne miejsce zajmuje w proklamacji Hitlera walka z największym wrogiem Rzeszy niemieckiej — międzynarodowym żydostwem.

W dalszym ciągu oświadczył kanclerz Hitler:

Niemcy posiadają obecnie tylko dwie istotne troski gospodarcze: brak robotników w ogóle i robotników specjalistów w szczególności w przemyśle, oraz brak robotników rolnych. W faktach tych nie można jednak dopatrzeć się słabości Rzeszy i wielkie demokracje czyniłyby lepiej, troszcząc się o własnych bezrobotnych.

Dzięki geniuszowi uczonych i przemysłowców niemieckich plan czteroletni zaczął wydawać zadziwiające rezultaty.

Gospodarstwo niemieckie jest zbu-

dowane w ten sposób, iż może w każdej chwili istnieć niezależnie od innych krajów. Już obecnie można po- grzebać ideę blokady Niemiec.

Epoka odosobnienia Niemiec została zakończona. Niemcy uzyskały jako przyjaciel wielkie i potężne mocarstwa światowe.

Niebezpieczeństwo bolszewickiego zniszczenia narodów — mówił dalej kanclerz — staje się bardziej groźne, niż kiedykolwiek, w tysiącach wypadków spostrzegamy wysiłki mikroba żydowskiego, tej plagi światowej. Mogę powiedzieć w moim imieniu i w imieniu wszystkich, jak głęboko jesteśmy radzi, widząc, iż inne wielkie mocarstwo światowe, europejskie podjęła naszą koncepcję i wyciągnęło z niej konsekwencje w duchu zdecydowanym. Bez względu na to, jaka będzie ewolucja faszysty i nar. socjalizmu, dobrze jest dla nas wszystkich, iż posiadamy ten pogląd intelektualny i to wspólne stanowisko, które nas zbliża bardziej do punktu widzenia ludzkiego, oddalając od bezsensu i zniszczenia. To co zostało dokonane w Niemczech, nie byłoby możliwe bez zjednoczenia siły całego narodu w narodowym socjalizmie. Kiedy rankiem 12 marca sztandar nowej Rzeszy przeniesiono poza granicę, nie był on — jak dawniej — symbolem zwycięzcy, ale symbolem jedności, która od dawna obejmowała wszystkich Niemców. Flaga wojenna, która nasza młoda armia zniosła wówczas do nowej prowincji, stała się symbolem wiary w zwycięstwo dla naszych braci marchii wschodniej, symbolem nowych, wielkich Niemiec.

Hitler o zagadnieniu kultury niemieckiej.

Norymberga, 7. 9. (PAT) Na uroczystym posiedzeniu w Operze norymberskiej kanclerz Hitler wygłosił dłuższe przemówienie, poświęcone zagadnieniu kulturalnym, w którym oświadczył m. in.

„Nawet dla najcięższych przeciwników ruchu narodowo-socjalistycznego staje się rzeczą coraz trudniejszą kwestionować lub po prostu nie dostrzegać zdobyczy nowego ustroju. Fakty mówią same za siebie. W niektórych kołach budzi się nawet przekonanie, że narodowo-socjalistyczne

Niemcy zdobyły sobie w większym stopniu poparcie i zaufanie własnego narodu, niż usiłują to sobie w swych krajach przypisać rządy demokratyczno-plutokratyczne.”

„Jedyną dziedziną, w której próbuje się jeszcze zwalczać nowa Rzesza, jest dziedzina kultury. Usiłuje się mówić o upadku kultury niemieckiej. Jednakże wszystkie żalosne jęki międzynarodowo-demokratycznej prasy nad upadkiem kultury niemieckiej są jawnym oszustwem, jakich wiele dokonywanych jest w tym świecie.”

PREMIER SKŁADKOWSKI I MINISTER BECK U PANA PREZYDENTA R. P.

Warszawa, 7. 9. (PAT) Pan Prezydent R. P. przyjął wczoraj w godzinach popołudniowych Prezesa Rady Ministrów gen. Sławoja-Składkowskiego i Ministra Spraw Zagr. Józ. Becka.

MUZEUM ARCHIDIECEZJI WARSZAWSKIEJ.

Warszawa, 7. 9. (PAT) Pan Prezydent R. P. przyjął delegację kapituły metropolitalnej warszawskiej w osobach ks. prałata Jerzego Gautier i ks. kanonika Mieczysława Węglewicz, która prosiła Pana Prezydenta R. P. o wzięcie udziału w uroczystym otwarciu Muzeum archidiecezji warszawskiej im. ks. kard. Kakowskiego w dniu 12 bm.

NIEPRAWDZIWE POGŁOSKI O ZAMACHU NA KRÓLA FARUKA.

Warszawa, 7. 9. (PAT) Królewskie poselstwo Egiptu zaprzecza kategorycznie szerzonym tendencyjnie wiadomościom o rzekomym zamachu na Jego królewską mość króla Faruka i oświadcza na podstawie otrzymanych ze źródeł urzędowych informacji, że osoba Jego królewskiej mości nie wchodzi tu zupełnie w grę.

DELEGACJI GDYNI W BORYSŁAWIU.

Borysław, 7. 9. (PAT) Wczoraj przybyła do Zagłębia naftowego wyściczka delegacji miasta Gdyni i społeczeństwa gdyńskiego z komisarzem mgr. Sokolem na czele. Gości gdyńskich powitali na dworcu starosta powiatowy mgr. Werstein i prezydent m. Drohobycza dr. Piechowicz.

PIERWSZY DZIEŃ OBRAD ZAGRANICZNYCH POLONISTÓW.

Warszawa, 7. 9. (PAT) Konferencja zagranicznych polonistów w pierwszym dniu obrad w godzinach popołudniowych wysłuchała następujących referatów, poddając je szczególnej dyskusji: mgr. Folejewski ze Sztokholmu o pomocach naukowych lektorów (książki, płyty, filmy itp.), prof. R. Pollaka o polskich kursach wakacyjnych dla cudzoziemców i lektora Godlewskiego z Lille o centralach wakacyjnej wymiany młodzieży. Dzień został zakończony przyjęciem w Hotelu Europejskim, wydanym przez p. min. Świętosławskiego.

DELEGATURA DLA SPRAW RZEMIEŚNICZYCH W C. O. P.

Kraków, 7. 9. (PAT) Z dniem 1 bm. rozpoczęła działalność w Rzeszowie utworzona tam przez Izby Rzemieślnicze krakowską i lwowską specjalna delegatura dla spraw rzemieślniczych w Centralnym Okręgu Przemysłowym.

Delegatura ta udziela informacji rzemieślnikom, którzy zamierzają przenieść swe warsztaty do C.O.P. względnie uzyskać czasowe zatrudnienie w tamtejszych warsztatach.

Poza tym do obowiązków delegatury należy powiadamianie samorządu gospodarczego rzemiosła o terminach rozpisanych przetargów i dostaw przez poszczególne zakłady przemysłowe w tamtejszym okręgu.

